
5.2.6  คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป. จํานวน 182 ฉบบั ประกอบดวย 
(1) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.1/2528 เรื่อง การใชเกณฑสิทธิในการคํานวณรายได

และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2528 
(2) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.2/2528 เรื่อง การมอบหมายงานตามประมวลรัษฎากร 

ลงวันที ่25 กันยายน  
พ.ศ. 2528 

(3) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.3/2528 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงิน
เพ่ิมภาษีเงินได ตาม 
มาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 67 ตรี แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่27 กันยายน 
พ.ศ. 2528 

(4) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.4/2528 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตามมาตรา 
40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่26 กันยายน 
พ.ศ. 2528 

(5) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.5/2528 เรื่อง การมอบหมายงานเกี่ยวกับการขอเสีย
ภาษีการคาเหมาเปนงวด  
ลงวันที ่23 ธนัวาคม พ.ศ. 2528 

(6) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.6/2528 เรื่อง การใชเกณฑสิทธิในการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2528 

(7) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.7/2528 เร่ือง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการและ
ชําระเงินภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2528 

(8) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.8/2529 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการและ
ชําระเงินภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2529 

(9) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.9/2529 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการและ
ชําระเงินภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2529 

(10) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.10/2529 เรื่อง มอบหมายงานตามประมวลรษัฎากรให
สมุหบัญชีอําเภอ กรณีผูมีเงินไดซึ่งเปนผูประกอบการคารายยอย ลงวันที ่10 
สิงหาคม พ.ศ. 2529 

(11) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.11/2529 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงิน
เพ่ิมภาษีเงินไดและภาษีการคา ตามมาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 67 ตร ีและ
มาตรา 89 แหงประมวลรษัฎากร ลงวนัที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2529 



(12) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.12/2529 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดหรือลดเบี้ยปรบั
ภาษีเงินไดและภาษีการคาตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2529 

(13) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.13/2529 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระเงินภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2529 

(14) คําสั่งกรมสรรพากร ที ่ท.ป.14/2529 เร่ือง กําหนดสถานที่และมอบหมายงาน ตาม
ประมวลรษัฎากรใหสรรพากรเขตพื้นที่ปฏบิัต ิกรณีผูมีเงินไดซึ่งเปนผูประกอบการ
คารายยอย ลงวันที ่14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2529 

(15) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.15/2529 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระเงินภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2529 

(16) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.16/2530 เร่ือง กําหนดสถานที่และมอบหมายงาน ตาม
ประมวลรัษฎากรใหสรรพากรเขตพื้นที่และสรรพากรจงัหวัดปฏิบัต ิกรณีผูมีเงินได
ซึ่งเปนผูประกอบการคารายยอย ลงวันที ่13 กุมภาพันธ พ.ศ. 2530 

(17) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.17/2530 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2530 

(18) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.18/2530 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่10 
สิงหาคม พ.ศ. 2530 

(19) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.19/2530 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่22 
ตุลาคม พ.ศ. 2530 

(20) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.20/2530 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่6 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2530 

(21) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.21/2530 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่18 
ธันวาคม พ.ศ. 2530 

(22) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.22/2531 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่18 
เมษายน พ.ศ. 2531 

(23) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.23/2531 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่13 
พฤษภาคม พ.ศ. 2530 



(24) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.24/2532 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงิน
เพ่ิมภาษีเงินไดและภาษีการคา ตามมาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 67 ตร ีและ
มาตรา 89 แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2532 

(25) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.25/2532 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระเงินภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2532 

(26) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.26/2532 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่21 
ธันวาคม พ.ศ. 2532 

(27) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.27/2532 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่5 
มีนาคม พ.ศ. 2534 

(28) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.28/2534 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 
2534 

(29) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.29/2534 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่17 
พฤษภาคม พ.ศ. 2534 

(30) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.30/2534 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่  26 มิถุนายน พ.ศ. 
2534 

(31) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.31/2534 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่27 
สิงหาคม พ.ศ. 2534 

(32) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.32/2534 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 13 กันยายน พ.ศ. 2534 

(33) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.33/2534 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่24 
ธันวาคม พ.ศ. 2534 

(34) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.34/2534 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่26 
ธันวาคม พ.ศ. 2534 

(35) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.35/2532 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2534 



(36) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.36/2534 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดหรือลดเบี้ยปรบั
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามประมวลรัษฎากร ลงวันที ่27 ธันวาคม พ.ศ. 2534 

(37) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.37/2534 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามมาตรา 89 และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/21(6) แหง
ประมวลรษัฎากร ลงวันที ่27 ธันวาคม พ.ศ. 2534 

(38) คาํสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.38/2535 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระเงินภาษีอากร  
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2535 

(39) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.39/2535 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระเงินภาษีอากร  
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2535 

(40) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.40/2535 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดหรือลดเบี้ยปรบั
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามประมวลรัษฎากร ลงวันที ่28 กรกฎาคม พ.ศ. 2534 

(41) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.41/2535 เรื่อง มอบหมายใหเจาพนักงานสรรพากรสั่ง
ขีดชื่อผูประกอบการ 
จดทะเบียนออกจากทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม ตามมาตรา 85/19 แหงประมวล
รัษฎากร ลงวนัที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2535 

(42) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.42/2535 เรื่อง กําหนดสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการ
และชําระภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2535 

(43) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.43/2536 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่18 
มกราคม พ.ศ. 2536 

(44) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.44/2536 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามมาตรา 89 และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/21(6) แหง
ประมวลรษัฎากร ลงวันที ่16 กุมภาพันธ พ.ศ. 2536 

(45) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.45/2536 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามมาตรา 89 และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/21(6) แหง
ประมวลรษัฎากร ลงวันที ่3 ธันวาคม พ.ศ. 2536 

(46) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.46/2536 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งลดหรืองดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามประมวลรัษฎากร ลงวันที ่20 ธันวาคม พ.ศ. 2536 

(47) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.47/2536 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่30 
ธันวาคม พ.ศ. 2536 



(48) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.48/2537เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมินตามมาตรา 
40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่11 มกราคม 
พ.ศ. 2537 

(49) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.49/2537 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่30 
มีนาคม พ.ศ. 2537 

(50) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.50/2537 เรื่อง ระเบียบการงดหรือลดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามมาตรา 89 และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/21(6) แหง
ประมวลรษัฎากร ลงวันที ่7 ธันวาคม พ.ศ. 2537 

(51) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.51/2537 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่23 
กันยายน พ.ศ. 2537 

(52) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.52/2537 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2537 

(53) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.53/2537 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และชําระภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2537 

(54) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.542537 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการและ
ชําระภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2537 

(55) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.55/2537 เรื่อง มอบอํานาจสั่งงดเบี้ยปรับ ภาษีธุรกิจ
เฉพาะ ตามประมวลรษัฎากร เฉพาะกรณีการขายอสังหาริมทรัพยระหวางป พ.ศ. 
2535 ถึง พ.ศ. 2537 บางกรณี ลงวันที ่24 กุมภาพันธ พ.ศ. 2538 

(56) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.56/2538 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่19 
พฤษภาคม พ.ศ. 2534 

(57) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.57/2538 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2538 

(58) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.58/2539 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่14 
กุมภาพันธ พ.ศ. 2539 



(59) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.59/2539 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(60) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.60/2539 เรื่อง การแจงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา
ตางประเทศเปนเงินตราไทย  
ลงวันที ่26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(61) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.61/2539 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดหรือลดเบี้ยปรบั
ภาษีมูลคาเพิม่ ตามประมวลรัษฎากร ลงวันที ่26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(62) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.62/2539 เรื่อง มอบหมายใหเจาพนักงานสรรพากรสั่ง
ขีดชื่อผูประกอบการจดทะเบียนออกจากทะเบียนภาษมูีลคาเพิ่ม ตามมาตรา 
85/19 แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(63) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.63/2539 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และชําระภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(64) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.64/2539 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งใหดอกเบี้ยแกผูไดรับ
คืนเงินภาษีอากร 
ตามมาตรา 4 ทศ แหงประมวลรัษฎากร ลงวันที ่26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(65) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.65/2539 เรื่อง มอบอํานาจสั่งขยายกําหนดเวลาการ
อุทธรณ ลงวนัที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(66) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.66/2539 เรื่อง มอบอํานาจสั่งอนุมัติใหทุเลาการเสีย
ภาษีอากร ลงวันที ่26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(67) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.67/2539 เรื่อง มอบอํานาจใหใชอํานาจ ตามมาตรา 12 
และมาตรา 12 ตร ี 
แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2539 

(68) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.68/2539 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร  
มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่17 ตุลาคม พ.ศ. 2539 

(69) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.69/2539 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และชําระภาษอีากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2539 

(70) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.70/2540 เรื่อง มอบอํานาจสั่งงดเบี้ยปรับภาษีธุรกิจ
เฉพาะ ตามประมวลรษัฎากร กรณีการขายอสังหาริมทรัพยบางกรณี ลงวันที ่12 
มิถุนายน พ.ศ. 2540 



(71) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.71/2540 เรื่อง การเก็บและรักษารายงาน ใบกํากับ
ภาษี สําเนาใบกํากับภาษ ีพรอมทั้งเอกสารประกอบการลงรายงานไว ณ สถานที่
อ่ืนที่อธิบดีกําหนด ลงวันที ่14 กรกฎาคม พ.ศ. 2540 

(72) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.72/2540 เรื่อง การปฏิบัติเกี่ยวกับการคาํนวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล เน่ืองจากการปรับปรุงระบบการ
แลกเปลีย่นเงินตรา ลงวันที ่24 กรกฎาคม พ.ศ. 2540 

(73) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.73/2540 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2540 

(74) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.74/2540 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2541 

(75) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.75/2541 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2541 

(76) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.76/2541 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2541 

(77) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.77/2541 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรอืหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 26 สิงหาคม พ.ศ. 2541 

(78) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.78/2541 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2541 

(79) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.79/2542 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2542 

(80) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.80/2542 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2542 

(81) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.81/2542 เรื่อง หลักเกณฑการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือ
เงินเพิ่มภาษีเงินได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 22 มาตรา 
26 มาตรา 67 ตรี มาตรา 89 และมาตรา 91/2(6) แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่9 
กรกฎาคม พ.ศ. 2542 

(82) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.82/2542 เรื่อง มอบอํานาจสั่งขยายกําหนดเวลาการ
อุทธรณสําหรับศูนยบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ลงวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2542 



(83) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.83/2542 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดเบี้ยปรับ ภาษีเงิน
ได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 89 
และมาตรา 91/21(6) แหงประมวลรษัฎากร สําหรับศนูยบริหารภาษีธุรกิจขนาด
ใหญ ลงวันที ่19 สิงหาคม พ.ศ. 2542 

(84) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.84/2542 เรื่อง หลักเกณฑการลดเงินเพิ่มอากร ตาม
มาตรา 113 และมาตรา 114 แหงประมวลรัษฎากร ลงวันที ่27 กันยายน พ.ศ. 
2542 

(85) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.85/2542 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 2542 

(86) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.86/2542 เรื่อง กําหนดสถานที่รับชําระเงินภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร สําหรับคนตางดาวซึ่งถูกระงับการเดินทางออกนอกประเทศ
ไทย ตามแบบ ผ.5 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2542 

(87) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.87/2542 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดเบี้ยปรับ ภาษีเงิน
ได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 89 
และมาตรา 91/21(6) แหงประมวลรษัฎากร สําหรับศนูยบริหารภาษีธุรกิจขนาด
ใหญ ลงวันที ่3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2542 

(88) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.88/2542 เรื่อง มอบอํานาจสั่งขยายเวลาการอุทธรณ
สําหรบัศูนยบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ลงวันที ่3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2542 

(89) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.89/2542 เรื่อง มอบอํานาจสั่งอนุมัติใหทุเลาการเสีย
ภาษีอากรสําหรับศูนยบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ลงวันที ่18 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2542 

(90) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.90/2542 เรื่อง การกําหนดสถานที่รับแบบแสดง
รายการและรบัชําระเงินภาษีอากร ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที ่30 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2542 

(91) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.91/2543 เรื่อง การใชเกณฑสิทธใินการคํานวณรายได
และรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ลงวนัที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2543 

(92) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.92/2543 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2543 

(93) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.93/2543 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระภาษีอากร 
ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2543 

(94) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.94/2543 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งอนุมัติใหถือเปน
รายจาย กรณีมิไดปฏิบัติใหถูกตองในการสงเงินสะสมหรือเงินสมทบเขากองทุน
สํารองเลี้ยงชพี และการสั่งอนุมัติใหเปนผูประกอบการ 



จดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่มยอนหลัง การขยายเวลาการชําระอากรเปนตัวเงิน และ
การสั่งอนุมัติการยื่นแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได กรณีมิไดใชแบบแสดง
รายการตามแบบที่อธบิดีกรมสรรพากรกําหนด สําหรับศูนยบริหารภาษีธุรกิจ
ขนาดใหญ ลงวันที ่13 ตุลาคม พ.ศ. 2543 

(95) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.95/2543 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งอนุมัติใหถือเปน
รายจาย กรณีมิไดปฏิบัติใหถูกตองในการสงเงินสะสมหรือเงินสมทบเขากองทุน
สํารองเลี้ยงชพี และการสั่งอนุมัติการยื่นแบบแสดงรายการเกี่ยวกบัภาษีเงินได 
กรณีมิไดใชแบบแสดงรายการตามแบบที่อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด ลงวันที ่13 
ตุลาคม พ.ศ. 2543 

(96) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.96/2543 เรื่อง มอบอํานาจการสั่งงดเบี้ยปรับ ภาษีเงิน
ได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษธีุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 22 มาตรา 26 มาตรา 89 
และมาตรา 91/21(6) แหงประมวลรษัฎากร การสั่งขยายกําหนดเวลาการอุทธรณ 
และการสั่งอนุมัติใหทุเลาการเสียภาษีอากรสําหรับศูนยบริหารภาษีธรุกิจขนาด
ใหญ ลงวันที ่8 พฤศจิกายน พ.ศ. 2543 

(97) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.97/2544 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2544 

(98) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.98/2544 เรื่อง กําหนดคุณสมบัต ิการทดสอบ การขอ
ขึ้นทะเบียน การออกใบอนุญาต การอบรม การตออายุ และการขอออกใบแทน
ใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชภีาษีอากร ตามมาตรา 
3 สัตต แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่12 มีนาคม พ.ศ. 2544 

(99) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.99/2544 เรื่อง กําหนดมรรยาทการปฏิบตัิงาน การ
รายงาน และบทลงโทษสําหรับผูตรวจสอบ และรับรองบัญชี ตามมาตรา 3 สัตต 
แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2544 

(100) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.100/2544 เรื่อง มอบอํานาจหนาที่ใหผูอํานวยการ
สํานักตรวจสอบภาษีซึ่งปฏบิัติหนาที่ผูอํานวยการศูนยบริหารภาษีธรุกิจขนาดใหญ
สั่งและปฏิบตัริาชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2544 

(101) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.101/2544 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่27 
มิถุนายน พ.ศ. 2544 

(102) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.102/2544 เรือ่ง มอบอํานาจหนาที่ใหผูอํานวยการ
สํานักตรวจสอบภาษีซึ่งปฏบิัติหนาที่ผูอํานวยการศูนยบริหารภาษีธรุกิจขนาดใหญ 
สั่ง และปฏิบตัริาชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2544 

(103) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.103/2544 เรือ่ง กาํหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2545 



(104) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.104/2544 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่15 
กันยายน พ.ศ. 2544 

(105) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.105/2545 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2545 

(106) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.106/2545 เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่ 11  
เมษายน พ.ศ. 2545 

(107) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.107/2545 เรื่อง มอบอํานาจสั่งอนุมัติใหผูประกอบการ
จดทะเบียนจัดทํารายการในใบกํากับภาษีเปนภาษาตางประเทศหรอืเปนหนวย
เงินตราตางประเทศ ตามมาตรา 86/4 และมาตรา 86/6 แหงประมวลรัษฎากร 
สําหรับศูนยบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ลงวันที ่12 เมษายน พ.ศ. 2545 

(108) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.108/2545 เรื่อง การใชเกณฑสิทธิในการคํานวณ
รายไดและรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิตบิุคคล ลงวันที ่26 มิถุนายน พ.ศ. 
2545 

(109) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.109/2545 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชาํระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2545 

(110) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.110/2545 เรือ่ง มอบหมายใหเจาพนักงานสรรพากรสั่ง
ขีดชื่อผูประกอบการ 
จดทะเบียนออกจากทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม ตามมาตรา 85/19 แหงประมวล
รัษฎากร ลงวนัที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2545 

(111) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.111/2545 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่30 
กันยายน พ.ศ. 2545 

(112) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.112/2545 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2545 

(113) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.113/2545 เรือ่ง กําหนดสถานที่ยื่นคํารองขอคืนภาษี
อากร ตามประมวลรษัฎากร ลงวันที ่10 ตุลาคม พ.ศ. 2545 

(114) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.114/2545 เรือ่ง มอบอํานาจการออกใบผานภาษีอากร
ใหคนตางดาวผูเดินทางออกจากประเทศไทย ลงวันที ่10 ตุลาคม พ.ศ. 2545 

(115) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.115/2545 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่10 
ตุลาคม พ.ศ. 2545 



(116) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.116/2545 เรื่อง การเก็บและรักษารายงานใบกํากับ
ภาษี สําเนาใบกํากับภาษ ีพรอมทั้งเอกสารประกอบการลงรายงานไว ณ สถานที่
อ่ืนที่อธิบดีกําหนด ลงวันที ่10 ตุลาคม พ.ศ. 2545 

(117) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.117/2545 เรือ่ง มอบอํานาจใหผูอํานวยการสํานัก
บริหารภาษีธรุกิจขนาดใหญ 
สั่งและปฏิบตัริาชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2545 

(118) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.118/2545 เรือ่ง มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่10 ตลุาคม พ.ศ. 2545 

(119) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.119/2545 เรือ่ง มอบอํานาจใหสรรพากรพื้นที่สั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่10 ตลุาคม พ.ศ. 2545 

(120) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.120/2545 เรือ่ง มอบหมายการสั่งงดหรือลดเบี้ยปรับ
ภาษีมูลคาเพิม่ตามประมวลรัษฎากร กรณีการนําเขา ลงวันที ่10 ตลุาคม พ.ศ. 
2545 

(121) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.121/2545 เรื่อง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดหรือ 
ลดเบี้ยปรบัภาษีเงินได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษธีุรกิจเฉพาะ ลงวันที ่10 ตุลาคม 
พ.ศ. 2545 

(122) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.122/2545 เรื่อง กําหนดหลักเกณฑการปฏิบัติงาน และ
การรายงาน การตรวจสอบและรับรองบญัชีของผูสอบบัญชีภาษีอากร ตามมาตรา 
3 สัตต แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2545 

(123) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.123/2545 เรื่อง กําหนดจรรยาบรรณของผูตรวจสอบ
และรับรองบญัชี ตามมาตรา 3 สัตต แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที ่19 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2545 

(124) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.124/2546 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2546 

(125) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.125/2546 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ 
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2546 

(126) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.126/2546 เรื่อง มอบอํานาจใหออกหมายเรียก เอกสาร 
หรือหลักฐานเกี่ยวกับขอมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผูคางภาษีอากร ลงวันที ่7 
พฤษภาคม พ.ศ. 2546 

(127) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.127/2546 เรื่อง มอบหมายใหสั่งงดเบี้ยปรับภาษธีุรกจิ
เฉพาะ กรณีการขายอสังหาริมทรัพยที่เปนทางคาหรือหากําไร บางกรณี ลงวันที ่
28 พฤษภาคม พ.ศ. 2546 



(128) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.128/2546 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. 2546 

(129) คําสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป.129/2546 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2546 

(130) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.130/2546 เรือ่ง มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและ
ปฏิบัตริาชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่10 กันยายน พ.ศ. 2546 

(131) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.131/2546 เรือ่ง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดหรือลดเบี้ยปรบัภาษีเงินได ภาษีมูลคาเพิม่ และภาษีธุรกิจ
เฉพาะ ลงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2546 

(132) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.132/2546 เรือ่ง มอบอํานาจใหผูอํานวยการสํานัก
บริหารภาษีธรุกิจขนาดใหญสั่งและปฏบิตัิราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวนัที่ 
10 กันยายน พ.ศ. 2546 

(133) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.133/2546 เรื่อง มอบอํานาจใหสรรพากรพื้นที่สั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่10 กันยายน พ.ศ. 2546 

(134) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.134/2547 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2547 

(135) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.135/2547 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2547 

(136) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.136/2547 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ พ.ศ. 2547 

(137) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.137/2547เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2547 

(138) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.138/2547 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2547 

(139) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.139/2547 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน ตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที ่12 
เมษายน พ.ศ. 2547 

(140) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.140/2547 เรื่อง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่มบางกรณี ลงวันที ่6 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2547 

(141) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.141/2547 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2547 



(142) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.142/2547 เรื่อง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดหรือ 
ลดเบี้ยปรบัภาษีเงินได ภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษธีุรกิจเฉพาะ ลงวันที ่17 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2547 

(143) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.143/2547 เรื่อง มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2547 

(144) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.144/2548 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2548 

(145) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.145/2548 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2548 

(146) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.146/2548 เรือ่ง กําหนดคุณสมบัติการทดสอบ การขอ
ข้ึนทะเบียน การออกใบอนุญาต การอบรม การตออายุ และการขอออกใบแทนใน
อนุญาตเปนผูสอบบัญชีภาษีอากร ตามมาตรา 3 สัตต แหงประมวลรษัฎากร ลง
วันที ่4 มีนาคม พ.ศ. 2548 

(147) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.147/2548 เรือ่ง กําหนดหลักเกณฑการปฏิบัติงาน และ
การรายงานการตรวจสอบและรับรองบัญชีของผูสอบบญัชีภาษีอากร ตามมาตรา 3 
สัตต แหงประมวลรัษฎากร ลงวันที ่4 มีนาคม พ.ศ. 2548 

(148) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.148/2548 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2548 

(149) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.149/2549 เรือ่ง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม บางกรณี ลงวันที ่4 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2549 

(150) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.150/2549 เรือ่ง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม บางกรณี  ลงวันที ่17 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2548 

(151) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.151/2549 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2549 

(152) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.152/2549 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2549 

(153) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.153/2549 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 14 มีนาคม พ.ศ. 2549 



(154) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.154/2549 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2549 

(155) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.155/2549 เรือ่ง การใชเกณฑสิทธิในการคํานวณ
รายไดและรายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิตบิุคคล ลงวันที ่12 กันยายน พ.ศ. 
2549 

(156) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.156/2549 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ. 2549 

(157) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.157/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2550 

(158) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.158/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ พ.ศ. 2550 

(159) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.159/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2550 

(160) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.160/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2550 

(161) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.161/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2550 

(162) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.162/2550 เรือ่ง มอบหมายใหสั่งและดําเนินการ
เกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม บางกรณี ลงวันที ่22 มิถุนายน 
พ.ศ. 2550 

(163) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.163/2550 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2550 

(164) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.164/2550 เรือ่ง มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่19 ธนัวาคม พ.ศ. 2550 

(165) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.165/2551 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2551 

(166) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.166/2551 เรือ่ง กาํหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2551 

(167) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.167/2551 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2551 

(168) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.168/2551 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2551 



(169) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.169/2551 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2551 

(170) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.170/2552 เรือ่ง มอบอํานาจใหสรรพากรพื้นที่สั่งและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร ลงวันที ่9 กุมภาพันธ พ.ศ. 2552 

(171) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.171/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรบัชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ พ.ศ. 
2552 

(172) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.172/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2552 

(173) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.173/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2552 

(174) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.174/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 19 มีนาคม พ.ศ. 2552 

(175) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.175/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2552 

(176) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.176/2552 เรือ่ง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมินตาม
มาตรา 40 แหงประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2552 

(177) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.177/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2552 

(178) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.178/2552 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2552 

(179) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.179/2553 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2553 

(180) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.180/2553 เรือ่ง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 2553 

(181) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป. 181/2553 เรื่อง เรื่อง สั่งใหผูจายเงินไดพึงประเมิน
ตามมาตรา ๔๐ แหงประมวลรัษฎากร มีหนาที่หักภาษีเงินได ณ ที่จาย ลงวันที่ 26 
พฤษภาคม พ.ศ. 2553 

(182) คําสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป. 182/2553 เรื่อง กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการ
และรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร ลงวันที่ 26 พฤษภาคม พ.ศ. 
2553 

 
--------------------------------------------- 


